Prodeſſe item non modo ad spiritualia sed etiam ad temporalia bona impetranda, docent Suarez in eadem disput.79. ſect.7. Henriquez lib.9. cap.13. §.3. ac Gregor. à Valen. tom.4. disput.6. queſt.1. pundo 1. §.23. Id quod ſatis patet ex perpetuo Ecclesiæ viu quo ipſum offertur pro terra frugibus: pro infirmis: &c. vt in canone Missæ exprimitur, *pro ſpe ſalutis & in columatu.* Nec obſtat ratio sacrificij: quia in veteri Testamento fuerunt vera sacrificia, quæ offerebantur pro temporalibus, quibus Iudei inhiabant. Nec item obſtat peculiaris dignitas iſius sacrificij: quia illius oblatione, tales res à Deo petuntur sub implicita conditione ſi expediāt noſtræ ſaluti ad iſius gloriam: qui finis non eſt indignus tali me- dio.

152. Quarto notandum, eſt valorem sacrificij Missæ finitum eſt. In quo Theologos conuenientia nota Bellarm. lib.2. *De Missæ cap.4. propof.4. illudq;* conſirmat ex vſu Ecclesiæ: quo plures Missæ ad eandem rem impetrandam celebrantur: id quod fruſtra fieret ſi vna ſola infiniti valoris eſſet: quandoquidem ea ſufficeret ad omnia quæ petuntur, impetranda. Et certe, non alia de cauſa ſacrificium crucis vnum tantum eſt, nec vñquam repetitur, quam quia iſum fuit vnum infinitum valoris.

Quo modo autem Missæ quoque ſacrificium non ſit infiniti valoris: cum idem ſit cum eo ipſo ſacrificio crucis quoad rem oblationis valoris infiniti, & quoad oferrentem, puta Christum, etiamſi modus offerendi ſit diuersus: idem Bellarm. adfert ibidem tres cauſas. Placet autem potiſſimum, quod talis fuerit Christi voluntas: vt quantumcumque ipſe potuerit per vnam oblationem ſacrificij incurrēti, ſiue per ſe ſolum, ſiue per miniflrum factam; quilibet, & pro quibuslibet à Deo impetrare; noluerit tamen petere nec impetrare, niſi vt pro ſingulis oblationibus applicetur certa mensura paſſionis ſuſ; ſiue ad peccatorum remiſſione; ſiue ad alia beneficia, quibus in hac vita indigemus. Cuius voluntatis ſufficiens argumentum nobis eſt memoratus vſus Ecclesiæ, quæ Spiritus lancti magiſterio regitur. Cur autem Christus ita voluerit, non eſt noſtrum curiosius inquirere: vt nec cur affidue interpellet pro nobis, cum potuerit vniqa interpellatione à Patre omnia obtinere.

153. Quintum notandum, eſt memoratum valorem diſtingui poſſe (perinde ac valor bonorum operum ſolet) in generaliſſimum, ſpecialiſſimum & ſpeciali. Generaliſſimus autem dicitur, quatenus applicatur Christianis: pro quibus tam defunctis quam viuis offerri, patet ex oratione quæ in Missa proxiſe ſequitur offertorium, his verbis: Sed & pro omnibus fidelibus Christianis viuis atque defunctis, &c.

Nec quemquam ex eo numero excludere potest Sacerdos offerens. Intellige autem applicari, niſi obex interuenierit, qualis eſt in viuis maioris excommunicationis. Nam in cap. Sacris Deſenten. excommunic. iſtud ſacrosanctum ſacrificium pro excommunicatis offerri prohibetur. Eſt etiam impenitentia peccatoris, cum qua non potest reconciliari: cum Dominus dicat Lucae 13. Niſi poenitentiam habueritis, peribitis. Quamquam per modum interpretationis & orationis: ex Missæ celebrazione facta pro peccatoribus tanquam minime exclusi à communione Sanctorum, de qua in ſymbolo Apofolorum, poſſunt accedere illis diuina auxilia per quæ conuentur in fide & ſpc: & inueniuntur ſuam conuerſionem: ac etiam ad vitanda noua peccata ſuperatione tentationum, & obſeruatione p̄ceptorum. Ex menſa enim parat aduersus eos qui tribulant nos, Pſalm.22. fideles conuentur, vt diabolus impediatur eos nimis tentare.

In vita functis vero obex eſt; tum æterna miseria, quia in inferno nulla eſt redemptio. Imo Deus armat orbem terrarum contra infenſatos, Sapientia. Tum etiam æterna beatitudine, in qua nulla eſt indigentia: cum ſit ſtatus omnium bonorum aggregatione cumulatus. Non obſcure autem deterrit in purgatorio quod vita functi fint: patet ex eo quod Concilium Trident. fess.22. cap.2. in fine habet, iſtud ſacrificium pro defunctis in Christo nondum ad plenum purgatis rite, iuxta Apofolorum traditionem, offerri. Et ratio eſt, quia licet non fint in ſtatu ſatisfaciendi per ſe, ſed ſatisfaciendi: tamen quia pertinet adhuc ad Eccleſiam militante (ut pote qui nondum triumphant) participes ſunt communionis Sanctorum: ratione cuius, cum ſint in Dei gratia, ſui poſſunt ſatisfactionibus Christi & aliorum fideliū: atque adeo ſtruſt Missa poenitentia ex merito Christi, redemptoris tam iſorum quam virorum. Videri potest Suarez disp.79. ſect.10. Specialiſſimus vero ſacrificij Missæ valor dicitur, quatenus Sacerdoti celebranti conuenit & applicatur ſpecialis, quam carceris tanquam ei qui ex officio ei per proximum minister, in cuius actione, *puta conſervatione*, conſtituit ſubſtantia propositi ſacrificij: ex quo proinde, ſicut & ex aliis ſuis actionibus, ipſe peculiariter debet fructum percipere. Specialis valor deinde dicitur is qui debetur illis poquibus Sacerdos ſpecialiter offerit: vt ſolet pro illis à quibus ſtipendium ſuſtentationis accipit, & nonnunquam ex mera amicitia: itemque pro illis qui affiſſant ipſi ſacrificio, vt indicat ſpecialis mentio quoniam celebraſt facti iſorum in canone illis verbis: *Ei omnium circumſtantium, quorum tibi cognita eſt fides, & nota deuotio: pro quibus tibi offeſſimus, vel qui tibi offerunt, &c.*] Vbi adiuerte obiter, tales dici offerre ob eorum cooperationem, quia ſiue horando, ſue rogado, ſue iubendo curant ſacrificium iſum offerri, aut ei affiſſentes, in illud conſentiant: voluntate & deſiderio offrentes, Sacerdotēs ipſo offrente. Quod quidem in moribus ſufficiat denotionem: ſic enim eſt qui curat ut aliquis occidatur, vel iuuat occidentem, vel eſt affiſſus tanquam particeps facinoris, denominatur occidere, etiamſi occidem non exequatur.